
 

COMPLESSO CICONIA 
 

QUESITO 1 
 

DOMANDA: 
Riqualificazione di tutto il tessuto connettivo, è possibile ricevere fotografie 
delle sistemazioni esterne attuali? quale s'intende come piazza d'accesso? 
 
RISPOSTA: 

La documentazione fotografica è inserita tra la documentazione tec-
nica, non sono disponibili ulteriori immagini. E’ facoltà del concor-
rente procedere a sopralluogo per integrare quanto fornito 
 
Quale piazza di accesso si intende l’area di ingresso viabile al com-
plesso scolastico dalla ss 71 compresa tra gli edifici del liceo scientifico, 
istituto geometri e istituto tecnico commerciale  
 
 

QUESITO 2 
 

DOMANDA: 
Ristrutturazione campo sportivo polivalente, la copertura riguarda l'intero 
complesso o solo gli spalti? Si tratta di un intervento che deve riparare solo 
dalla pioggia o di un sistema riscaldato? Nell'intervento è possibile 
modificare gli spalti e le scale d'accesso, sulla base del progetto di 
riqualificazione del tessuto connettivo? 
 

 
RISPOSTA: 
Gli interventi prospettati rientrano tutti nella facoltà di definizione 
progettuale oggetto di concorso, dovranno essere proposti dal concor-
rente e saranno oggetti di valutazione secondo i criterio enunciati dal 
bando.  
 



QUESITO 3 
 

DOMANDA: 
L'intervento che riguarda la struttura polivalente esterna va a sostituire la 
funzione di palestra prevista dal progetto nella struttura auditorium 
biblioteca? è quindi possibile andare a collocare il programma funzionale 
dedicato alla biblioteca nello spazio destinato originariamente alla palestra? 
 

 
RISPOSTA: 

Gli interventi prospettati rientrano tutti nella facoltà di definizione pro-
gettuale oggetto di concorso,  dovranno essere proposti dal concorrente 
e saranno oggetti di valutazione secondo i criterio enunciati dal bando, 
fermo restando che dovranno essere rispettati gli standard dimensionali 
delle palestre e strutture sportive a servizio degli istituti scolastici.  
 
 

QUESITO 4 
 

DOMANDA: 
è possibile intervenire sulle facciate del palazzetto dello sport o devono 
rimanere invariate? il rifacimento della copertura comprende anche un 
rifacimento della struttura portante sottostante o del solo involucro esterno? 
 
RISPOSTA: 

Non sono posti vincoli di intervento sulle facciate dal palazzetto. In me-
rito alla copertura è facoltà del concorrente proporre l’intervento più 
opportuno fermo restando che le criticità attuali non interessano le 
strutture.  
 
 
 
 
 
 


